
 
 
 

   
Pag. 1 di 3 

 

Procedura ad inviti ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e 
servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 50/2016 della 
GORI s.p.a.” (www.goriacqua.com/media.aspx/regolamento_appalti_sottosoglia), per la stipula di un 
contratto per l’ «Approvvigionamento di consumabili di laboratorio».  

Codice Identificativo Gara (CIG): 8596023E92. 

 

- Importo complessivo a base di gara, comprensivo degli oneri per la sicurezza: € 81.627,87 
- Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza: € 0,00 
- Data prima seduta di gara: 01/02/2021. 

 
VERBALE DI GARA N. 1  

01 febbraio 2021 
PREMESSO CHE: 

- che la GORI ha avviato la procedura per l’individuazione dell’operatore economico con cui stipulare 
un contratto per l’«Approvvigionamento di consumabili di laboratorio», adottando quale sistema di 
selezione del contraente una procedura ad inviti, ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per 
l’affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi 
dell’art. 36, comma 8 del d.lgs. 50/2016 della GORI s.p.a.” (“Regolamento”); 

- la procedura è stata indetta mediante la piattaforma di e-procurement in uso alla Stazione Appaltante 
in data 15 gennaio 2021, ed alla stessa sono stati invitati i seguenti operatori economici: 

Ragione sociale  Codice Fiscale E-mail PEC 

ALFATECH SPA 01766930992 admin@pec.alfatechspa.com  

BIOLIFE ITALIANA SRL 01149250159 commerciale.biolifeitaliana@pec.it  

BIOMERIEUX ITALIA S.P.A. 07146020586 gare.contratti@pec.biomerieux.it  

CARLO ERBA REAGENTS SRL 01802940484 gare.carloerbareagents@pec.it  

D.T.O. SRL 02660150273 dtoservizi@legalmail.it  

EXACTA+OPTECH LABCENTER SPA 01022690364 exacta-optech@pec.it  

FKV SRL 01758800161 fkv@legalmail.it  

GUADAGNO PACK SRL 02901670600 guadagnopacksrl@pec.it  

HACH LANGE SRL 11277000151 albiegare.hach@pec.it  

IDEXX LABORATORIES ITALIA SRL 12032450152 idexx-italia@pec.idexx.com  

KAIROSAFE SRL 01080490327 kairosafe@pec.it  

LAB SERVICE ANALYTICA SRL 03442910372 labservice.pec@legalmail.it  

LABOINDUSTRIA SPA 00805390283 laboindustriagare@pec.it  

LECO ITALY SRL 10123960154 lecoitaly@aziendapec.it  

LP ITALIANA SPA 01794050151 lpitalianaspa@legalmail.it  



 
 
 

   
Pag. 2 di 3 

 

MERCK LIFE SCIENCE SRL 13209130155 gare.lifescience@pec.merckgroup.com  

MERCK SPA - BLOCCO IN CORSO 03350760967 finance_merckspa@legalmail.it  

PERKIN ELMER ITALIA SPA 00742090152 servizioitalia@perkinelmer.com  

PHENOMENEX SRL 02691021204 phenomenex@pec.it  

SCHARLAB ITALIA SRL 09802470154 bibby-scharlau@legalmail.it  
 

- entro il termine previsto dagli atti di gara e cioè le ore 12:00 del giorno 29 gennaio 2021, è pervenuta 
una unica offerta presentata dall’operatore economico EXACTA+OPTECH LABCENTER s.p.a.;  

- ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, l’apertura delle offerte è effettuata a partire dalle ore 
10:00 del giorno 01/02/2021; 

- con atto del 29/01/2021 è stato nominato il Seggio di gara (Allegato n. 1) costituito dalla dott.sa Iride 
Ruocco Guadagno nella qualità di Presidente, nonché, nella qualità di componenti, dal geom. 
Carotenuto Andrea e dal rag. Mario Ciarlone, tutti dipendenti GORI. 

Tutto ciò premesso, il giorno primo febbraio duemilaventuno, alle ore 10:00, si è riunito il Seggio di gara, 
costituito dalla dott.sa Iride Ruocco Guadagno nella qualità di Presidente, nonché, nella qualità di 
componenti, dal geom. Carotenuto Andrea e dal rag. Mario Ciarlone. 

Il Seggio di gara procede all’apertura della busta amministrativa ed alla verifica della documentazione in 
essa contenuta.  

Di seguito si riporta l’esito dell’esame: 

1. EXACTA+OPTECH LABCENTER s.p.a.  

Esito verifica: Documentazione regolare – Ammessa. 

Terminata la verifica, il Seggio di gara procede - accertata la regolarità dell’offerta - all’apertura della busta 
Busta Economica. 

L’esito dell’esame è riportato di seguito: 

N. Operatore economico Ribasso Offerto 

1 EXACTA+OPTECH LABCENTER s.p.a. 6,82 % 

Alla luce di quanto sopra risulta la seguente graduatoria provvisoria di gara: 

N. Operatore economico Ribasso Offerto 

1 EXACTA+OPTECH LABCENTER s.p.a. 6,82 % 

Pertanto, si propone l’aggiudicazione a favore dell’operatore economico “EXACTA+OPTECH LABCENTER 
s.p.a” con il ribasso offerto del 6,82%. 

Del che è verbale chiuso alle ore 11:00, redatto in unico originale, che viene consegnato all’Unità Appalti 
della GORI, per responsabilità di custodia e per il seguito di competenza. 

Letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 



 
 
 

   
Pag. 3 di 3 

 

Il Seggio di Gara: 

 

- dott.ssa Iride Ruocco Guadagno (Presidente) _________________________ 
 
 
 

- geom. Andrea Carotenuto (Componente)   _________________________ 
 
 
 

- rag. Mario Ciarlone (Componente)   _________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul profilo del Committente della Stazione Appaltante in data 02/02/2021 



 

 

ATTO DI NOMINA SEGGIO DI GARA 
 
Procedura ad inviti ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi 
di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 50/2016 della GORI s.p.a.” 
(www.goriacqua.com/media.aspx/regolamento_appalti_sottosoglia), per la stipula di un contratto per l’ 
«Approvvigionamento di consumabili di laboratorio».  

Codice Identificativo Gara (CIG): 8596023E92. 
 

Il sottoscritto ing. Francesco Savarese, in qualità di Responsabile del Procedimento della procedura in oggetto, 
per conto della GORI S.p.A. (“GORI” o “Società”)  

premesso: 
- che la GORI ha avviato la procedura per l’individuazione dell’operatore economico con cui stipulare un 

contratto per l’ «Approvvigionamento di consumabili di laboratorio», adottando quale sistema di 
selezione del contraente la “procedura ad inviti” ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento 
degli appalti di lavori, beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, 
comma 8, del d.lgs. 50/2016 della GORI s.p.a.” (“Regolamento”); 

- la procedura è stata indetta mediante la piattaforma di e-procurement in uso alla Stazione Appaltante in 
data 15 gennaio 2021, ed alla stessa sono stati invitati i seguenti operatori economici: 

Ragione sociale  Codice Fiscale E-mail PEC 

ALFATECH SPA 01766930992 admin@pec.alfatechspa.com  

BIOLIFE ITALIANA SRL 01149250159 commerciale.biolifeitaliana@pec.it  

BIOMERIEUX ITALIA S.P.A. 07146020586 gare.contratti@pec.biomerieux.it  

CARLO ERBA REAGENTS SRL 01802940484 gare.carloerbareagents@pec.it  

D.T.O. SRL 02660150273 dtoservizi@legalmail.it  

EXACTA+OPTECH LABCENTER SPA 01022690364 exacta-optech@pec.it  

FKV SRL 01758800161 fkv@legalmail.it  

GUADAGNO PACK SRL 02901670600 guadagnopacksrl@pec.it  

HACH LANGE SRL 11277000151 albiegare.hach@pec.it  

IDEXX LABORATORIES ITALIA SRL 12032450152 idexx-italia@pec.idexx.com  

KAIROSAFE SRL 01080490327 kairosafe@pec.it  

LAB SERVICE ANALYTICA SRL 03442910372 labservice.pec@legalmail.it  

LABOINDUSTRIA SPA 00805390283 laboindustriagare@pec.it  

LECO ITALY SRL 10123960154 lecoitaly@aziendapec.it  

LP ITALIANA SPA 01794050151 lpitalianaspa@legalmail.it  

MERCK LIFE SCIENCE SRL 13209130155 gare.lifescience@pec.merckgroup.com  

MERCK SPA - BLOCCO IN CORSO 03350760967 finance_merckspa@legalmail.it  

Allegato n. 1



 

 

PERKIN ELMER ITALIA SPA 00742090152 servizioitalia@perkinelmer.com  

PHENOMENEX SRL 02691021204 phenomenex@pec.it  

SCHARLAB ITALIA SRL 09802470154 bibby-scharlau@legalmail.it  

- che, ai sensi di quanto prescritto negli atti di gara, la procedura concorsuale in parola, è aggiudicata con il 
criterio del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 12 del “Regolamento”; 

- che, ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle 
offerte è fissato per le ore 12:00 del giorno 29 gennaio 2021; 

- che, ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, l’avvio delle operazioni di gara è fissato, in seduta 
pubblica, a partire dalle ore 10:00 del giorno 01 febbraio 2021; 

dato atto: 
- di dover procedere, conseguentemente, alla nomina di un Seggio di gara per l’affidamento della 

procedura in oggetto; 
- che, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni svolte, come da curricula agli atti della 

Stazione Appaltante, anche con riferimento alle finalità dell’incarico oggetto della procedura di gara, sono 
stati individuati i seguenti soggetti quali componenti del Seggio di gara: 

 dott.sa Iride RUOCCO GUADAGNO (dipendente GORI S.p.A.) – presidente; 
 rag. Mario Ciarlone (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 
 geom. Andrea CAROTENUTO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

DISPONE: 

- che l’espletamento delle operazioni di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto è effettuato da un 
Seggio di gara costituito da componenti interni alla Stazione Appaltante; 

- di nominare con il presente atto, per le motivazioni sopra richiamate, il suddetto Seggio di gara composto 
dai signori: 

 dott.sa Iride RUOCCO GUADAGNO (dipendente GORI S.p.A.) – presidente; 
 rag. Mario Ciarlone (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 
 geom. Andrea CAROTENUTO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
lì 29 gennaio 2021. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Francesco Savarese 

   


	verbale di Gara.pdf
	nomina.pdf



